
令和５年（2023年）５月２日   
 保護者の皆様 

                             宇部市立上宇部小学校 
校長 原 浩一郎  

 
体育発表会の開催について（一次案内） 

 
 薫風の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素より、本校教育の推進につきまして格別の御支援・御協力を賜り、厚くお礼申し上
げます。 

さて、今年度の体育発表会は、新型コロナウィルス感染症対策が変更されたことを踏ま
え、内容や時間、実施方法等を精査の上、下記のとおり開催します。 

なお、会場図等詳細については、後日、二次案内でお知らせします 

   
記 

 
１ 期日等  ５月２７日（土） ９：００～１１：５０ 

８：１０登校（通常通り）、給食なし １２：１５下校 
        ・５月２８日（日） 週休日 

・５月２９日（月） 振替休日 
・５月３０日（火） 通常授業、給食あり 

       【５月２７日（土）が雨天の場合】 
        ・５月２７日（土） ４校時授業、給食なし １２：１５下校 

・５月２８日（日） 週休日 

・５月２９日（月） 振替休日 
・５月３０日（火） 午前中に体育発表会を開催（参観可能） 

給食後、通常通りに授業実施 

※体育発表会実施については、当日６時１５分頃メール配信します。 

   
２ 場所   上宇部小学校 運動場 
 
３ プログラム 
   今年度は、全校児童が一斉に集合して開催します。 

※ 予定時刻が多少前後することがあるかもしれません。御了承ください。 

順 種目 予定時刻 プログラム 出場児童 

１ 全校 ９：００～ 開会のあいさつ １年児童代表 

２ 表現 ９：０５～ ３年生 表 現 ３年児童 

３ 表現  ４年生 表 現 ４年児童 

４ 個人  ３年生 徒競走 ３年児童 

５ 個人  ４年生 徒競走 ４年児童 

６ 表現 １０：００～ １年生 表 現 １年児童 

７ 表現  ２年生 表 現 ２年児童 

８ 個人  １年生 徒競走 １年児童 

９ 個人  ２年生 徒競走 ２年児童 

１０ 表現 １１：００～ ５年生 表 現 ５年児童 

１１ 表現  ６年生 表 現 ６年児童 

１２ 個人  ５年生 徒競走 ５年児童 

１３ 個人  ６年生 徒競走 ６年児童 

１４ 全校 １１：４５～ 閉会のあいさつ ６年児童代表 



４ 来場方法 

（１）自家用車の乗り入れは禁止ですので、自転車か徒歩で御来校ください。 

（２）自転車でお越しの方は、サブグラウンドへ駐輪願います。 

（３）松月院や教念寺などの駐車場や近隣の私有地等には、無断で駐車しないようにお願 

いします。 

 

５ 参観方法 

（１）発熱等の兆候がないことをお確かめください。 

（２）マスクの着用は、個人の判断でお願いします。 

（３）写真や動画を撮影される場合は、他のお子さんの個人情報保護に関する問題が生じ 

る可能性がありますので、ＳＮＳ等への投稿はご遠慮ください。 

（４）個人のテントやシート、タープ等の持ち込みはご遠慮ください。 


